
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» 

 

 

 

Приказ 

 

 

 

от  23 мая 2022 года                                                                 № 74/4  

Об организации участия в комплексной  

межведомственной профилактической акции  

«Антинаркотический месячник 

«Вместе против наркотиков» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области  № 647 от 19.05.2020 

«Об организации участия государственных образовательных организаций, подведомственных 

министерству образования Тульской области, и муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области, в комплексной межведомственной 

профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!», приказом 

комитета по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район № 110 

от 24.05.2022 г. «Об организации участия образовательных учреждений, в комплексной 

межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против 

наркотиков»,   

приказываю: 

 

1. Продолжить работу по организации профилактики потребления наркотических средств и 

психотропных веществ среди обучающихся в МОУ СШ № 3. 

2. Организовать участие в комплексной межведомственной профилактической акции 

«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!» в период с 26 мая по 26 июня 2022 

года. 

3. Утвердить План мероприятий комплексной межведомственной профилактической акции 

«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков».  

4.  Сидориной А.П., заместителю директора по ВР: 

4.1. Обеспечить организацию взаимодействия с Богородицкой межрайонной прокуратурой и 

комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО Богородицкий район 

по проведению мероприятий акции. 

4.2.Предоставлять информацию о реализации мероприятий, включенных в План проведения 

комплексной межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе 

против наркотиков», еженедельно по вторникам до 14.00 в период с 31.05.2022 г.- 26.06.2022 г. 

4.3.Обеспечить предоставление информации и фотоотчета об итогах проведения комплексной 

межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против 

наркотиков!». 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся о проведении 

комплексной межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе 

против наркотиков!» в период с 26 мая по 26 июня 2021 года и обеспечить их участие в данных 

мероприятиях. 

6. Моргуновой Н.А., администратору школьного сайта разместить информацию на официальном 

сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор школы                                         А.Н. Сурский 

 

 



 
Приложение 

 к приказу от 25.05.2022 № 74/4 

 

 

 

План  

мероприятий комплексной межведомственной профилактической акции «Антинаркотический 

месячник «Вместе против наркотиков!» с 26 мая по 26 июня 2022 в МОУ СШ № 3 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Мероприятия, направленные на профилактику потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, формирование культуры здорового образа жизни среди обучающихся 

1. Создание и размещение на сайте МОУ СШ № 

3 плана проведения «Антинаркотического 

месячника «Вместе против наркотиков!»,  

социальной рекламы антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового 

образа жизни. 

Май-июнь 2022 Администрация  

МОУ СШ № 3 

2.  Проведение классных часов для обучающихся 

МОУ СШ № 3 в профилактических  

мероприятиях в рамках акции 

«Антинаркотический месячник «Вместе 

против наркотиков!». 

31.05.2022 Классные руководители 

3. Организация и проведение онлайн-акции 

«Цени свою жизнь» в рамках празднования 

Всемирного дня без табака. 

Май 2022 Зам. директора по ВР, 

педагог-организатор 

4. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Международному дню защиты 

детей в онлайн режиме. 

1 июня 2022 Зам. директора по ВР, 

педагог-организатор 

5. Организация и проведение онлайн-

мероприятий (бесед, лекториев, работа 

горячей телефонной линии), направленных на 

повышение правовой грамотности 

несовершеннолетних в части ответственности 

за хранение, применение и распространение 

наркотических и ПАВ. 

В период акции Зам. директора по ВР, 

МОМВД России 

«Богородицкий» (отделение 

по делам 

несовершеннолетних), КДН 

и ЗП МО Богородицкий 

район 

7. Проведение для обучающихся онлайн-

видеолекториев с показом фильмов по 

профилактике вредных привычек с 

последующим обсуждением в школьных 

чатах. 

Июнь 2022 Зам. директора по ВР, 

классные руководители 

8. Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Международному дню борьбы с 

употреблением наркотических средств и их 

незаконным оборотом 26 июня. 

Июнь 2022 Зам. директора по ВР, 

педагог-организатор 

2. Мероприятия, направленные на раннее выявление употребления наркотических средств и 

психотропных веществ среди обучающихся 

1. Участие в социально-психологическом онлайн 

тестировании, направленном на раннее 

выявление потребления наркотических 

средств и психотропных веществ. 

Июнь 2022 Педагог-психолог 

2. Организация  и проведение в родительских 

чатах родительских собраний, консультаций, 

иной разъяснительной работы, направленной 

на повышение родительской компетентности 

в части профилактики употребления 

наркотических средств и ПАВ 

Июнь 2022 Классные руководители, 

педагог-психолог 



несовершеннолетними. 

3. Повышение профессиональной компетенции педагогов по вопросам организации 

антинаркотической профилактической работы, формирования здорового и безопасного образа 

жизни обучающихся 

1. Методологический семинар с педагогами, 

осуществляющими воспитательную 

деятельность в образовательных организациях 

«Профилактика ПАВ в детско-подростковой 

среде».  

Июнь  2022 Зам. директора по ВР, 

педагог-организатор, 

классные руководители, 

педагог-психолог 

4. Методическое и информационное обеспечение процесса профилактики потребления 

наркотических средств и психотропных веществ 

1. Размещение информации о работе по 

профилактике потребления наркотических 

средств и психотропных веществ на сайте 

МОУ СШ № 3. 

В период акции Зам. директора по ВР, 

администратор школьного 

сайта 

2. Разработка и распространение памяток и 

информационных буклетов по 

антинаркотической тематике в электронном 

дневнике, мессенджерах. 

В период акции Зам. директора по ВР, 

педагог-психолог 

3. Размещение на  сайте и социальных сетях 

МОУ СШ № 3 роликов антинаркотической 

направленности. 

Июнь 2022 Зам. директора по ВР, 

администратор школьного 

сайта 

5. Аналитическая деятельность 

1. Подготовка отчета об исполнении Плана 

мероприятий комплексной межведомственной 

профилактической акции 

«Антинаркотический месячник «Вместе 

против наркотиков!». 

Еженедельно по 

графику в период акции 

Зам. директора по 

ВР 

2. Участие в мониторинге общения в 

социальных сетях информационно-

коммуникационной сети «Интернет» 

обучающихся МОУ СШ № 3  с целью 

выявления интересов подростков, условных 

лидеров молодежных групп и проведения 

анализа их поведения. 

В течение года Классные 

руководители, 

педагог-психолог 

 

 

 

 

Директор школы                                                                      А.Н. Сурский 

 


		2022-05-30T11:20:11+0300
	МОУ СШ № 3
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




